

nyhedsbrev - FEBRUAR 2025 -



Velkommen til nyhedsbrevet fra Klubben for Sort Spids.

I denne udgave af nyhedsbrevet inviterer vi alle til generalforsamling i Klubben for Sort Spids. I forbindelse med generalforsamlingen vil der også være avlsgodkendelse, invitationer hertil kommer særskilt.

I kan finde information om HD og hvad Klubben anbefaler, og der kan læses om hvalpenyt, kontingentbetaling og kommende aktiviteter, hvor Klubben for Sort Spids mangler hjælpere.

KONTAKT TIL KLUBBEN



[Klubben for Sort Spids](#)



[Klubben for Sort Spids | Facebook](#)



Instagram

[Klubben For Sort Spids \(@klubben_for_sort_spids\) • Instagram-billeder og -videoer](#)

Formand:

Elisabeth Meinild
formand@sortspids.dk
Telefon: 28717195



ny konstituering i bestyrelsen

Tine Ofverlind har valgt at trække sig fra bestyrelsen.

På den baggrund er der blevet et afholdt ekstraordinært bestyrelsesmøde, hvor en ny bestyrelse blev konstitueret, og hvor bestyrelsen havde en drøftelse af avlsudvalgets sammensætning og opgaver.

Tine har siddet i avlsudvalget siden 2018; hun blev valgt ind i bestyrelsen i 2019 og har været næstformand siden 2023.

Tines dedikerede arbejde for den sorte spids – både i avlsudvalget og bestyrelsen - har været en vigtig årsag til, at racen har fået så stor udbredelse i det meste af Jylland. Hun har promoveret racen, både som opdrætter og som aktiv deltager i mange arrangementer, og har således været med til at udbrede kendskabet til den sorte spids.

Vi takker Tine for hendes store arbejdsindsats for Klubben for Sort Spids.

Frem til næste generalforsamling den 2. marts 2025 ser bestyrelsen således ud:

Formand:	Elisabeth Meinild
Næstformand:	Zemma Luise Westh Poder
Sekretær:	Carina Serup Rasmussen
Kassérer:	Stine Meinild Lundby
Øvrige medlemmer:	Pernille Ravnefjord Grethe Birkemark Møller
Suppleanter:	Annette Schmidt Mogensen Helle Bentsen

I forhold til avlsudvalget blev det besluttet, at udvalget nu ligger i bestyrelsen.

Baggrunden for denne beslutning er, at vi står overfor en lang række vigtige beslutninger for at sikre racens sundhed mange år frem i tiden. Sort spids er en lille bestand, og vi skal derfor være meget omhyggelige med vores avlsarbejde. Det kræver omfattende drøftelser i bestyrelsen, som er mere konstruktive, hvis alle medlemmer af bestyrelsen har samme viden.

Bestyrelsen samarbejder tæt med DKK's sundhedsudvalg, Udvalget for Nationale og Glemte Racer og andre eksterne samarbejdspartnere.



GENERALFORSAMLING OG AVLSGODKENDELSE

DATO: Søndag d. 2. marts 2025

STED: DCH klubhuset, Grønvangen 20, Langeskov

TID: Kl. 10:00-15:00

Avlsgodkendelse for de indkaldte hunde er om formiddagen fra kl. 10 til ca. 12.30.

Hundenes ejere har fået en særlig indbydelse.

Zaco Sonne, som er eksteriørdommer fra Dansk Kennel Klub, er inviteret til at bedømme hundene sammen med medlemmer fra avlsudvalget. Han har også givet tilsagn om at være dirigent ved vores generalforsamling.

Efter avlsgodkendelsen er der frokost, som bestilles senest 15/2 ved kasserer@sortspids.dk

Her kan man også tilmelde sig til generalforsamlingen!

Tilmeldingen til frokost forudsætter betaling forud på
mobile pay 904099
eller netbank: 2375-3496698028.

Der kan bestilles sandwich - Mørk bolle (landstykke) med:

Kylling/bacon, Frikadeller, Skinke/ost eller æg/rejer

Sandwich + drikkevarer koster i alt 60 kr. pr. person.

Generalforsamlingen starter kl. 13. Her kan man høre om klubbens aktiviteter i det forgangne år samt blive orienteret om nye tiltag.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være klubbens formand eller sekretær i hænde senest 2 uger før generalforsamlingen. Eventuelle forslag udsendes til medlemmerne på e-mail senest **7 dage** før generalforsamlingen.

Hvis du har lyst til at stille op til bestyrelsen eller som suppleant, bedes du informere klubbens formand eller sekretær senest **2 uger før** generalforsamlingen. Vi vil også gerne have en kort præsentation, hvor du fortæller, hvad du evt. kan bidrage med.

Det plejer at være ganske hyggeligt at være til generalforsamling, og det er her, medlemmerne kan få direkte indflydelse på klubbens arbejde. Der vil blive serveret kaffe, te og kage.

Læs mere om avlsgodkendelse og generalforsamling på klubbens hjemmeside: www.sortspids.dk.

Har du spørgsmål eller forslag til dagsorden, kan du kontakte formand@sortspids.dk, tlf. 28717195 eller sekraetaer@sortspids.dk



DAGSORDEN TIL GENERALFORSAMLING

KLUBBEN FOR SORT SPIDS 2025

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Valg af 2 stemmetællere
4. Formand Elisabeth Meinild aflægger beretning til godkendelse
5. Avlsudvalget aflægger beretning til godkendelse
6. Kasserer Stine Meinild fremlægger det reviderede årsregnskab fra 2024 til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed (decharge)
7. Budgetbehandling for 2025 og fremtidig virksomhed, herunder fastsættelse af kontingent.
 - * Forhøjelse af kontingent til 250 kr. for almindeligt medlemskab og 375 kr. for husstandsmedlemskab, gældende fra 2026.
8. Behandling af indkomne forslag
 - * Bestyrelsen foreslår at klubbetaling af bestyrelsesmedlemmers DKK-kontingent fjernes fra vedtægterne.
9. Valg af bestyrelse og suppleanter.

På valg til bestyrelsen er:	På valg til suppleanter er:
Carina Rasmussen (genopstiller)	Helle Bentsen (genopstiller)
Pernille Ravnefjord (genopstiller)	Annette Schmidt-Mogensen (genopstiller ikke)
Grethe Birkemark (genopstiller ikke)	
1 nyt bestyrelsesmedlem	
10. Valg af revisor og revisorsuppleant
11. Eventuelt (Her kan intet besluttes)



SPONSOR TIL ALVSGODKENDELSEN



BETALING AF KONTINGENT

Den 19. januar 2025 udsendte vi via e-mail kontingentopkrævninger for dette år, og der er mange, der allerede har betalt. Det er vi meget glade for.

Vi er blevet rigtig mange, og klubben har pt. ca. 175 medlemmer. Alle nye medlemmer har fået tilsendt et medlemskort i 2024 uden opkrævning. Som nyt medlem har man nemlig gratis medlemskab i starten.

Vi håber selvfølgelig, at I fortsat vil støtte op om klubben. Ikke bare ved at betale kontingent, men også ved at deltage i nogle af de mange aktiviteter, der foregår i løbet af året.

Kontingentet er i år 200 kr. for personligt medlemskab. Har man husstandsmedlemskab, koster det 100 kr. pr. ekstra familiemedlem med samme bopæl.

Vi udsender medlemskort løbende, når indbetaling er registreret. Dette skal medbringes til generalforsamlingen, såfremt man ønsker at stemme. Desuden er et betalt medlemskab en nødvendighed for at deltage i generalforsamlingen

Hvis man ikke længere ønsker at være medlem af klubben, bedes dette meldes til kassereren i en mail.

Kontingent kan indbetales på:

MobilePay 904099

eller overføres til klubbens bankkonto: (Nordea) 2375-3496698028

Rettidig indbetaling er 19. februar 2025.

Kontakt kasserer@sortspids.dk, hvis du har spørgsmål ang. kontingent.

VIGTIGT: Husk, at skrive en kommentar med medlemsnummer eller fulde navn, når I betaler. Ellers ved vi ikke, hvem der har betalt.



Sort spids og HD (hofteledsdysplasi)

I Klubben for Sort Spids har vi altid haft stor opmærksomhed på hundenes temperament og sundhed.

Fra 2007 til 2015 fik vi HD fotograferet alle hunde, der blev brugt i avl. Langt de fleste havde A eller B hofte, og ingen havde fysiske symptomer. Resultaterne blev dengang vurderet af ejernes egne dyrlæger, da vi endnu ikke var medlem af Dansk Kennel Klub. I 2015 frafaldt vi kravet og gjorde det i stedet til en anbefaling.

Vi har i efteråret 2024 opdateret klubbens retningslinjer, som nu lyder:

- Avlsudvalget anbefaler kendt DKK HD og AD status inden avlsgodkendelse eller avl. HD-status bør være A eller B; AD 0-1
- Ejere til hunde, som allerede er godkendt, skal være særlig opmærksomme på lidelser, som kan være arvelige - og melde tilbage til avlsudvalget i tilfælde heraf.

AD står for albueledsdysplasi, og racen har heller aldrig haft problemer med det.

Hvad betyder det for min hund?

Sort spids er en race af mellemstørrelse, den lever som regel som familiehund uden stor fysisk belastning og er forhåbentlig ikke overvægtig. Så vi har hidtil ikke haft kendskab til unge hunde med kliniske symptomer på HD. Med kliniske symptomer menes slidgigt eller smerter, som kan vise sig på flere måder, fx ved adfærsændring. Ved det årlige tjek undersøger de fleste dyrlæger hofternes bevægelighed og hundens reaktion i forbindelse med det.

Det bedste tidspunkt for HD fotografering er, når hunden er 1-2 år gammel.

Selv om din hund får påvist HD, kan den leve i mange år uden symptomer, men det er vigtigt, at du som hundeejer selv er opmærksom på:

1. Foderets kvalitet, særlig i vækstperioden
2. Træning og motion tilpasses hundens alder
3. Pas på overvægt hos hunden

NB. Det er helt normalt, at ældre hunde kan få gigt, og det er ikke nødvendigvis forårsaget af HD.

Hvad betyder det for racen?

Avlsudvalget i Klubben for Sort Spids vil fortsat arbejde med at sikre, at racen forbliver sund.

Kendt HD status er således et ekstra værktøj for avlsudvalget, når vi anviser avlspartnere. Avlsgodkendte hunde med A,B eller C hofte kan som regel bruges uden forbehold. Ved D hofte skal hunden have andre særligt gode egenskaber og avlspartnerens status skal være kendt.



AKTIVITETER MED KLUBBEN FOR SORT SPIDS

2025 byder på en række spændende og hyggelige hundearrangementer, og der findes sikkert flere end de, der er nævnt herunder. Klubben for Sort Spids håber, at der er mange interesserede medlemmer i forskellige dele af landet, der ønsker at deltage i nogle af disse aktiviteter, hvor vi har mulighed for at vise vores dejlige race frem. Uanset, om du er interesseret i at deltage i hundeparader, udstillinger eller sjove aktiviteter, er der noget for enhver smag. Vi opfordrer medlemmerne til at engagere sig og bidrage til at promovere racen og gøre disse arrangementer til en succes.

Hund i Zoo - Sort Spids PR-hunde søges, 26-27 april 2025

Givskud Zoo gentager succesen fra sidste år, og inviterer igen, i samarbejde med DKK og Udvalget for Nationale og Glemte Racer, de 6 nationalracer til deres arrangement "Hund i Zoo 2025", lørdag den 26. og søndag den 27. april 2025. Klubben for Sort Spids håber, at der er nogle medlemmer, der har lyst til at deltage med deres Sort Spids og vise vores race frem. Der er gratis adgang til Givskud Zoo for PR-hunde og dennes ejer/familie, og der er plads til 10 Sort Spids.

DKK's Hundens Dag, 7 juni 2025

En landsdækkende festdag i hundens tegn, hvor man kan mødes til forskellige arrangementer, events eller fælles gåtur, hvor man viser racen frem i flok.

Als vikingemarked, 14-15 juni 2025

Oplev ægte vikingestemning, blandt andet boder, håndværk, bueskytter, heste, gøglere, og vis samtidig vores helt egen vikingehund frem blandt vikinger og gæster på markedet.

Hund i Fokus, Vilhelmsborg, 23-24 august 2025

Kom og vis vores race frem og oplev en weekend med en masse forskellige hundeaktiviteter; blandt andet en uofficiel åben udstilling: "Kom og vis din hund", DM prøver, prøver, sjove konkurrencer for alle, hundelege, K9 forhindringsløb, "Kom og prøv" en stor variation af hundeaktiviteter og racestande. Gratis adgang hele weekenden for 2 og 4 benede.



Hundens dag i Tivoli, 24 august 2025

En traditionsrig dag, hvor man mødes med andre sort spids, går raceparade og viser vores race frem for havens gæster.

Store Hestedag Roskilde, 6-7 september 2025

Kom og vær med til at vise vores hunde frem ved racestanden og i raceparaden og nyd en spændende weekend med mange forskellige aktiviteter for hunde og deres ejere.



Kontakt bestyrelsen i Klubben for Sort Spids, hvis I ønsker at deltage i arrangementerne eller har forslag til andre mulige arrangementer.



HVALPENYT

I 2024 blev der født rekord-mange hvalpe.

Det er dejligt, at flere har lyst til at lade deres hund få et kuld, og interessen for hvalpene var heldigvis stor og er det stadig.

Vi får flere henvendelser om måneden fra interesserede, som enten vil møde hundene eller blive skrevet op til en hvalp.

Sort spids er stadig en "lille" race, så vi skal være opmærksomme på, at der fødes et passende antal hvalpe i forhold til bestandens størrelse. Derfor anbefaler avlsudvalget, at der fødes ca. 50 hvalpe/max 10 kuld pr år indtil videre.

Det er opdrætters ansvar at finde købere til hvalpene, men klubben hjælper gerne, idet vi som regel har flere interesserede på venteliste.

Det kan være en fordel, at kuldene er fordelt hen over året. Derfor beder vi ejere af tæver, som har lyst til et hvalpekuld, om at anmode om parring i god tid inden næste løbetid. Avlsudvalget laver så en liste over parringer i hver sæson, forår/efterår.

Der er i øjeblikket ingen kuld på vej, men flere har allerede ønsket det, så vi afventer blot hundenes løbetid.



SORT SPIDS TRÆF 2025

Sæt kryds i kalenderen d. 13. september 2025

Klubben for Sort Spids holder Træf den 13. september, og der er lagt op til hygge, sjov, leg og muligheden for at møde en masse nye og gamle sort spids ejere.

Vi har endnu ikke lagt os fast på et sted, men vi melder ud på Klubben for Sort Spids hjemmeside og Facebook side, så snart vi ved noget konkret.

Indtil da kan I nyde billederne fra træffet 2024 på [Træf – Klubben for Sort Spids](#)



TAK TIL VORES SPONSORER



dognordic.dk



tytknyt.dk



Jyskebank.dk

Land & fritid

landogfritid.dk



canicold.dk



kolbergkød.dk



henne-pet-food.dk



jysk.dk



St. Merløse Dyreklinik
merloesedyreklinik.dk



Pins by CG

Facebook



bmptransport.dk



cirkusgården-løkken.dk

TAK TIL TRÆFFETS SPONSORER





doglover.dk



PawsFit2Go
pawsfit2go.dk



4-Paws Canine Academy
4pawscanineacademy.com



foderstalden.dk



lasergraver.dk

 **LUKSUSHUND**
luksushund.dk



TAK TIL TRÆFFETS SPONSORER



GLOBE BUDDY®
globebuddy.dk



shopturhunden.dk

Trelleborg

 Nationalmuseet
National Museum of Denmark

natmus.dk



Facebook



garm-hundetraening.dk

